委托人应当在委托书中“同意” 、“反对” 或“弃权” 意向中选择一个并打“√” ，对于委托人在本授

权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600193� � � � � � � �证券简称：*ST创兴 公告编号：2025－070

上海创兴资源开发股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次更正影响上海创兴资源开发股份有限公司（以下简称“公司” ）涉及公司2021年至2024年

年度报告、2025年半年度报告、2025年第三季度报告中的合并资产负债表、合并利润表、合并所有者权益

变动表中的相关科目，不会对公司上述定期报告中合并现金流量表相关科目产生影响。

● 本次更正已经审计委员会事先审议，同意将议案提交公司董事会。 董事会、监事会已审议通过，

无需提交股东大会审议。

公司于2025年11月26日召开第九届董事会第26次会议、第九届监事会第13次会议。会议审议通过了

《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，同意公司根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计

估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披

露》和上海证券交易所的相关文件规定，对公司相应的定期报告会计差错进行更正，具体情况如下：

一、本次会计差错更正的原因及说明

2025年11月24日， 公司收到中国证券监督管理委员会上海监管局下发的行政监管措施决定书

〔2025〕230号（以下简称“决定书” ），具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站的《关于收到

中国证券监督管理委员会上海监管局行政监管措施决定书的公告》（公告编号：2025-069）。 根据决定

书所认定的情况，公司对财务报告数据进行了严格核查，并针对决定书中涉及的事项进行整改工作。根据

《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，结合核查情况，并基于

审慎性原则，对上述问题产生的前期会计差错进行追溯调整。

本次更正后的财务数据及财务报表能够客观、公允地反映公司财务状况及经营成果。

二、本次会计差错更正事项对公司合并财务报表的影响

前期会计差错更正涉及公司2021年至2024年年度报告、2025年半年度报告、2025年第三季度报告

中的合并资产负债表、合并利润表、合并所有者权益变动表中的相关科目，不会对公司上述定期报告中合

并现金流量表相关科目产生影响，主要影响报表科目披露如下：

（一）2021年度

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目

2021年12月31日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 358,513,292.41 69,318,297.44 427,831,589.85

合同资产 541,182,898.22 6,710,019.76 547,892,917.98

递延所得税资产 19,543,480.60 1,038,021.38 20,581,501.98

应付账款 558,284,956.49 66,721,172.32 625,006,128.81

应交税费 52,006,680.40 1,848,217.12 53,854,897.52

其他流动负债 74,692,050.47 6,066,361.90 80,758,412.37

未分配利润 -303,187,048.44 2,430,587.24 -300,756,461.20

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目

2021年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 690,380,686.61 55,519,997.01 745,900,683.62

营业成本 608,652,193.84 48,403,591.48 657,055,785.32

信用减值损失 -2,518,178.51 -3,272,631.55 -5,790,810.06

所得税费用 14,115,716.36 960,943.49 15,076,659.85

净利润 23,005,183.55 2,882,830.49 25,888,014.04

（二）2022年度

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目

2022年12月31日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 223,314,928.99 65,812,320.81 289,127,249.80

合同资产 264,299,785.95 10,061,271.76 274,361,057.71

递延所得税资产 5,493,240.00 1,605,069.55 7,098,309.55

应付账款 299,697,197.94 69,535,218.19 369,232,416.13

应交税费 2,347,851.22 1,698,623.26 4,046,474.48

其他流动负债 54,841,108.45 5,964,159.54 60,805,267.99

未分配利润 -296,962,296.56 280,661.13 -296,681,635.43

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目

2022年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 263,654,573.63 2,215,670.43 265,870,244.06

营业成本 231,732,062.55 2,814,045.87 234,546,108.42

信用减值损失 -8,345,879.91 -2,268,192.70 -10,614,072.61

所得税费用 2,211,413.18 -716,642.03 1,494,771.15

净利润 4,594,966.43 -2,149,926.11 2,445,040.32

（三）2023年度

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目

2023年12月31日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 478,205,460.83 46,251,322.25 524,456,783.08

合同资产 38,495,326.63 6,694,181.64 45,189,508.27

递延所得税资产 5,898,266.63 1,874,546.57 7,772,813.20

应付账款 273,840,449.41 55,152,261.31 328,992,710.72

应交税费 1,694,630.99 1,803,620.02 3,498,251.01

其他流动负债 61,673,647.37 4,978,821.09 66,652,468.46

未分配利润 -318,097,483.31 -7,114,651.96 -325,212,135.27

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目

2023年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 130,309,402.01 -13,962,969.83 116,346,432.18

营业成本 109,629,945.86 -14,382,956.88 95,246,988.98

信用减值损失 -13,341,393.00 -7,627,455.06 -20,968,848.06

资产减值损失 -2,086,793.70 -352,325.34 -2,439,119.04

所得税费用 2,134,556.54 -164,480.26 1,970,076.28

净利润 -21,135,186.75 -7,395,313.09 -28,530,499.84

（四）2024年度

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目

2024年12月31日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 365,836,596.48 -7,533,620.82 358,302,975.66

合同资产 3,861,598.62 512,546.08 4,374,144.70

其他流动负债 65,737,585.82 -209,582.97 65,528,002.85

未分配利润 -511,482,395.75 -6,811,491.77 -518,293,887.52

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目

2024年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 84,012,991.91 -62,366,741.37 21,646,250.54

营业成本 61,908,696.18 -55,152,261.31 6,756,434.87

信用减值损失 -161,895,090.61 9,052,395.12 -152,842,695.49

资产减值损失 -13,174,709.45 -1,463,828.32 -14,638,537.77

所得税费用 6,507,762.52 70,926.55 6,578,689.07

净利润 -193,384,912.44 303,160.19 -193,081,752.25

（五）2025年半年度

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目

2025年6月30日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 325,217,821.60 -3,175,842.19 322,041,979.41

合同资产 3,861,598.62 512,546.08 4,374,144.70

其他流动负债 63,399,563.42 -131,199.78 63,268,363.64

未分配利润 -525,193,582.11 -2,532,096.33 -527,725,678.44

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目

2025年半年度

更正前 更正金额 更正后

信用减值损失 -26,678.26 3,408,471.10 3,381,792.84

资产减值损失 -517,935.37 870,924.34 352,988.97

净利润 -13,711,186.36 4,279,395.44 -9,431,790.92

（六）2025年第三季度

1、合并资产负债表项目

单位：人民币元

项目

2025年9月30日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 302,927,274.48 -653,998.90 302,273,275.58

合同资产 23,098,100.59 512,546.08 23,610,646.67

其他流动负债 62,632,246.45 -92,258.29 62,539,988.16

未分配利润 -525,967,423.32 -49,194.53 -526,016,617.85

2、合并利润表项目

单位：人民币元

项目

2025年前三季度

更正前 更正金额 更正后

信用减值损失 5,993,621.01 5,458,689.66 11,452,310.67

资产减值损失 -517,935.37 1,303,607.58 785,672.21

净利润 -14,485,027.57 6,762,297.24 -7,722,730.33

三、审议程序

（一）审计委员会意见

公司董事会审计委员会认为： 公司本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第28号一一会计政

策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及

相关披露》等相关文件的规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、公允地反映公司财务状况，

同意将本次议案事项提交公司董事会审议。

（二）董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更

正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》等有关法律、

法规以及《公司章程》等有关规定，是对公司实际经营状况的客观反映，更正后的财务数据及财务报表能

够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，有利于提高公司财务信息质量。 因此，董事会同意本

次会计差错更正事项。

（三）监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差

错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》的有关规

定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，关于本次会计差

错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等公司有关规定，不存在损害公司及全体

股东利益的情形。 因此，监事会同意本次会计差错更正事项。